ego, adhuc adolesccns, prrcsertiro talibus niinus jn-

tenderem, advocatus prsefati castri, qtii et de nbslra

faniiiia, me inconsullo moiiachos de Molisnio in

votivurii'matfis mere moiiasterium npn sincere in-

sinixit, eisque suo iempore palrocinaius est: ipse

vero, cun) jaiii uberiore uterer consilio, causamque

hancplenius agnbscercm, inter niultas postulatioiies
et querimonias monachorum Saricli Apri, prsefatos
tamen iiionachos extra jus et contra ordincm in

alienis laboribus clispensatorie passus sum com-

morari, si forte per eos locus accipcret incremen-

tum. Nunc auterii volum matris mere, doiiumque
diutius cassafi non sustinens, sed etioci raonacho-

rum incuria, detrimcntum niultis modis reperiens,
eo seir.ci cl bis conveni, ut ad propria remearenl, ul

etlocus prioii reformaretur ordinationi. Quia ergo

imprudenli commento conanlur reluctari, et inva-

sionem posscssionis noniine palliant, obsccro vos,
Pator sar.clissime, ul eos litteris veslrse auctprilatis

.' ab Imjusmodi imprudentia repriinatis; et si foiie

.quispiam aliud vobis tciitavcrit suggcfcre, minime

audiatis, cum pcnes nos adhiic supcrstilcs sint
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mulli honcsti qui huic matris mese interfuerunl do- A in Tullensi episcopalu melioris famse sunl, possira
nationi, cum ipse hanc testiroonio omnium quotquot velimque comprobare. Valete.

S. ANSELMIARCHIEPISCOPICANTUAKIENSIS,GODEFRIDIVINDOCINENSISARBATIS,
S. VVONIS CARNOTENSIS

EPISTOL^: AD PASCHALEM.

Exsiantinteripsorumscripta,Pairologiwlom.CLV)J,CLIX,CLXII.

CONCILIA

DE INVESTITURIS PRiELATORUM.

(PEHTZ,Monum. Germ., Leg. t. II, p. 180.)

Quamvisab operisproposiloalknum sil concilih generatibusimmorari, haud alienum tamen videbiiur, si hoc
poiissimumlocononnullaad concilia smctdian ineuntis de invesliturh facknlia atque in codkibus ipsius tem-
poris Vindobonte,Romw,et Monaci a nobis reperta addamus : canones Warstallenses ct Trecensesex codice
rcgio Monacensi fol, 7, conciliumLateranense, in quo Paschalis priviiegium de iniesiiiuris cassalum esl, ex
codke Valicano n. 1984, fol. 193, 194, undejam texlus edilh mclior el magis aulhentkus proccdit,

PASCHALIS II CONCILIUM WARSTALLENSE.

(Anno 1106, Oct. 22.)

CAPITCLA„BEATIPASCHALIS PAP;E APUD WARSTALLU.M.

Pcr roultos jam annos Teulonici regni lalitudo ab
sccclesiseunitatedivisa est, in quo nimirum scismate
taiilum periculum factum est 1, ut, quod

! cum do-
Iore dicamus,.vix pauci episcopi aut catliolici clerici
in lanla terrarum latitudine reperiantur. Tol igilur
filiis inihac slragejacenlibus, christiane s pacis ne-
cessitas exigit, ut super hoc materna 4 ecclesiaevi-

^scera miseiicordiae11aperianlur, sanctorum Patrum

B instrucli scripturis, qui Novalianos6et Donatlslas
in suis ordinibus susceperunl 7, prsefati regiii epi-
scopos in schismate ordinalos.nisiautinvasores aut

simoniaci aut criminosi compfobenlur, in oflicio

episcopali suscipimus. ld ipsum de clericis cujus-

cunque ordinis consliluimus, quos vita scientiaque
comrnendat.

PASCHALIS II CONCILIUM TRECENSE.

(Anno 1107, Mai.)

DECRETA PASCHALIS PAPiE APUD TRECAS.

1. Cap. Si quis secclesiseaul secclesiasticsedigni- C

lalis ab aliqua laica persona investituram Susceperit,
et ipse et qui mamim ci imposuerit deponantur et

communionepriventur.
2. De uxoralis et concubinalis presbyteris itl sta-

tiiimus,ulpenitusabaltaris niinislcrio sequeslrentur
cl secclesiasticisrebus depriventur.

3. Nullus sibi nomen alienum usurpct, ut pleri-

C que solent eos nominare archipresbyleros, qui non

sunt presbyteri; archidiaconos, qui non sunt dia-

coni; decanos, qui non sunt presbyleri, id onitiino

interdicirous. . . .
!_.Si quis munus exigerit pro oblationibus fide-

lium vel pro prsebendis canonicorum vel moriacbo-

rum vel alicujus ecclesiastici ordinis, ab ecclesia

cjiciatur et cpramunioneprivetur.

VARI^E I.ECTIONES.

11. p. f. estia codicedesiderantur. s deest in codice, * chrisliaiise p. ii. e. iil s; _h. m. e. desunt m

cvdice, *»ia«ris. *deesl in edilis, enovitianos c. "rctiqna desuntnn codtce. -.
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PASCHALIS II CONCILIUM LATERANENSE.

(Anno 1112, Mari. 18.)

ACTIO CONCILHCONTRA HERESIM DE INVESTITURIS.

Annoab iiicarnatione Domini 1112, indict. 5, A

anno 15 poiuificalus dicti ponlificis, mense Marlio,
13 Kalciidas Apriles, celebratuin est coriciliiim

Romae,Lateranis, in basilica Constantiniana, in quo
cum domistus Paschalis" papa resedisset cum ar-

chiepiscopis et cpiscopis, et cardiiialibus el abbati-

bus, et varia multitudine clericorum et laicoruro :,
ultima die concilii, facta coram omnibus pfofessione
catholice fidei, nc quis de fide ipsius dubitarct dixil :

Amplcctqr omnemdivinam scripturdm, scilket veieris

el novi tcsiamenii, legem a Moysescriptam, cl a san-

cth prophelis. Amplecior qhaluor evangelia, septem
canonicas ephlolas, ephlolas gioriosi doctorh beati

Pauli aposloli, sanctos canones sanclorum uposiolo-
rum, quaiuor universaliq concilia, skut quatuor

evangelia : Nicenum, Ephesinum, Constantinopoti- E

lanum, Ccdcedonensem, et Aniiochenum cbncitium,,
et decrela sanciorum palrum, Romanorum ponlifi-
ctim, ct precipue domini mei pape Gregorii VII, et

beate memorie pape Urbani*>secnndi, Que ipsi lun-

daverunt, laudo; c/ue tenuerunt, teneo; que confir-

riiaverunl, confirmo; quedampnaverunl, dampno; que

reppulcrunt, repello; que inlerdixerunt, iiitcrdko;

qtie proibuerunt, proibeo; in omnibus et per omnia;
et in hhsemperperseverabo. Quibus expletis, stir-

rexit pro omnibus Girardus Ingolismensis episco-

pus, legalus ift Aqtiitaiiia, et comriiuriiassensu do-

riiiiii Paschalis pape/lotiusque concilii coram om-

nibus l/egit liatic seripluram : Privitegium ittud

quod :wh est privUegium, scl vere debet dici pra-

vilegium, pro liberalione captivorum et ecclesk a^

domino papa per violentiam Heinrici recjis10exior-

ttim, nos omnesin hoc sancto concilio cum domino

Pascltali papa congregaii, canonkam censuram , et

ccclesiaslica auctoritate jndicio sancti Spirilus dam-

pnamns, et irrilum esse judicamus, atque omnino

cassamus, cl rie quid aucloritath et eflicacilalisjibeat,

penilus cxcommunkamus. Et hoc ideo dariipndturii
esl, qititi in eo pranilecjio conlineiur, quod clectus

canonice a clero et poputo a*nemine consecrcluf,
nisi prius a regc invcstiatur, quod est conira Spi-

\ rittim sanclum et cunonicarii instiittlionem, Perlect.i

verobac carla, acclamatuiti' est ab uiiiverso conci-

lio : Ameri!Ameti!'fyadifiud!

Arcbiepiscopi qui cum suis suffragaiieisinterfue-

runt, hi sunt: .Johannqs pairiarcha Veiietictis, Lan-

dulfus Beneveniatius, Setines " Capuanus, Anialli-

laiius, Regitanus,: Ydruiitinus, Brundisinus, Coni-

psanus.Giruniinus, Rossanus,archicpi;scopus sancte

Severinas; episcopi Romaiiy : Cehcius Savinensis,
Petrus Portuensis, Leo Ostiensis, Cono Pcnestri-

nensis; Gerardus Iiigolismensis, Galp Leoiiensis,

archiepiscopus Biennensis, Rogcrius Vvulternensis,
Walfredus Sennensis, Rodlandus'-Populiensis, Gre-

gorius Terracinensis; Wilihelmus Siracusanus, le-

gatus pro omnibus Siculis; Wilihclmus Trojahus;
B ct alii fere. centum episcopi, Brunus Sigiichsis,

Jobarines Tuscrilanensis.

Episcopi, cum essent Romse, illa die non iuter-

ftterunt cpncilip, qui postea lecta danipnatione ne-

fandi pfavilegii consenserunt, et laudaverunt: car-

ditiales presbyteri urbis Romae : Bonlphalius liiuli

saucli Marci, Robbertus lituli sancli Eus.ebii, Ro-

mahus tiluli sancte Priscac ,_,Gregprius iiluii App-

slolorum, BeiiediClus lilttli Endoxie, Anaslasius ti-

tuli sancti Cleriieriii, Riso tituli sancli Damassi, .-

Romanus liltili sancte Pfaxedis, Jehannes tjtuli

sancte Ceciliac,; Diyiczo tiluli Equilii,_. Theobaldus